ПРОТОКОЛ № 302

о результатах заочного голосования Президиума Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России»

Дата составления протокола: 16.12.2025 г.
Форма принятия решений Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация

фитнес-аэробики России» (далее – Президиум, ФФАР): заочное голосование.

Дата, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании: 15.12.2025 г.

Способ отправки бюллетеней: по электронной связи на адрес электронной почты sport@ffarsport.ru.

Направили бюллетени, содержащие сведения о голосовании, 4 членов Президиума ФФАР: Полухина

Татьяна Григорьевна, Жариков Кирилл Александрович, Вербина Оксана Юрьевна, Жуковская Надежда

Геннадьевна, что составило 80% от общего числа голосов членов Президиума.

Президиум ФФАР правомочен голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.
Подсчет голосов проводился Полухиной Татьяной Григорьевной и Куниной Екатериной Николаевной.

Повестка дня:

1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписании

протокола о результатах заочного голосования.

2. О принятии в члены ФФАР.

3. О создании структурного подразделения (регионального отделения) ФФАР в Омской области.

4. Об изменении сроков, установленных решением Президиума ФФАР (протокол № 281 от 17.06.2025
г., вопрос повестки дня № 2 «О централизованном введении в использование единого программного

обеспечения судейства при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
по виду спорта «фитнес-аэробика», а также по видам соревновательной деятельности (спортивным

дисциплинам), развиваемым Международной федерацией спорта, аэробики и фитнеса (FISAF International),
которые не включены во Всероссийский реестр видов спорта в качестве спортивных дисциплин вида спорта

«фитнес-аэробика»»).
Результаты голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1. О проведении подсчета голосов при голосовании по вопросам повестки дня

и подписании протокола о результатах заочного голосования.

Вопрос, поставленный на голосование:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Поручить провести подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подписать протокол

о результатах заочного голосования Полухиной Татьяне Григорьевне и Куниной Екатерине Николаевне.

Вопрос № 2. О принятии в члены ФФАР.

Вопрос, поставленный на голосование:

Принять в члены ФФАР:

1) Большакову Надежду Ивановну;

2) Вальтера Александра Ивановича;
3) Вальтер Анну Яковлевну;

4) Вальтера Виктора Ивановича;

5) Готфридта Максима Викторовича;

6) Семаеву Ольгу Алексеевну

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

mailto:sport@ffarsport.ru

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Принять в члены ФФАР:

1) Большакову Надежду Ивановну;

2) Вальтера Александра Ивановича;

3) Вальтер Анну Яковлевну;

4) Вальтера Виктора Ивановича;

5) Готфридта Максима Викторовича;

6) Семаеву Ольгу Алексеевну

Вопрос № 3. О создании структурного подразделения (регионального отделения) ФФАР

в Омской области.

Вопрос, поставленный на голосование:

Создать структурное подразделение - Региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Федерация фитнес-аэробики России» в Омской области.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Создать структурное подразделение - Региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Федерация фитнес-аэробики России» в Омской области.

Вопрос № 4. Об изменении сроков, установленных решением Президиума ФФАР (протокол № 281

от 17.06.2025 г., вопрос повестки дня № 2 «О централизованном введении в использование единого

программного обеспечения судейства при проведении физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий по виду спорта «фитнес-аэробика», а также по видам соревновательной деятельности

(спортивным дисциплинам), развиваемым Международной федерацией спорта, аэробики и фитнеса

(FISAF International), которые не включены во Всероссийский реестр видов спорта в качестве спортивных

дисциплин вида спорта «фитнес-аэробика»»).

Вопрос, поставленный на голосование:

Изменить следующие сроки, установленные решением Президиума ФФАР (протокол № 281
от 17.06.2025 г., вопрос повестки дня № 2 «О централизованном введении в использование единого

программного обеспечения судейства при проведении физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий по виду спорта «фитнес-аэробика», а также по видам соревновательной деятельности
(спортивным дисциплинам), развиваемым Международной федерацией спорта, аэробики и фитнеса

(FISAF International), которые не включены во Всероссийский реестр видов спорта в качестве спортивных
дисциплин вида спорта «фитнес-аэробика)»:

1. В пункте 1 срок «по 31.12.2025 г.» изменить на срок «по 31.07.2026 г.», в связи с чем: С 01.07.2025

г. по 31.07.2026г. устанавливается период по введению в использование единого программного обеспечения

судейства - компьютерных программ обработки результатов соревнований (программ для ЭВМ)
«FitnessTour.Desktop» и «FitnessTour.Web», работающих на основе программы для ЭВМ «Платформа

FitnessTour.Platform» (далее - программное обеспечение «ФитнесТур»), при проведении физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий по фитнес-аэробике;

2. В пункте 3 срок «с 01.01.2026 г.» изменить на срок «с 01.08.2026 г.», в связи с чем: С 01.08.2026

г. при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по фитнес- аэробике может
использоваться только программное обеспечение «ФитнесТур». Использование с 01.08.2026 года иного

программного обеспечения при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

по фитнес-аэробике запрещается.

Результат голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» - 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Изменить следующие сроки, установленные решением Президиума ФФАР (протокол № 281

от 17.06.2025 г., вопрос повестки дня № 2 «О централизованном введении в использование единого

программного обеспечения судейства при проведении физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий по виду спорта «фитнес-аэробика», а также по видам соревновательной деятельности

(спортивным дисциплинам), развиваемым Международной федерацией спорта, аэробики и фитнеса

(FISAF International), которые не включены во Всероссийский реестр видов спорта в качестве спортивных

дисциплин вида спорта «фитнес-аэробика)»:

1. В пункте 1 срок «по 31.12.2025 г.» изменить на срок «по 31.07.2026 г.», в связи с чем: С 01.07.2025

г. по 31.07.2026г. устанавливается период по введению в использование единого программного обеспечения

судейства - компьютерных программ обработки результатов соревнований (программ для ЭВМ)

«FitnessTour.Desktop» и «FitnessTour.Web», работающих на основе программы для ЭВМ «Платформа

FitnessTour.Platform» (далее - программное обеспечение «ФитнесТур»), при проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий по фитнес-аэробике;

2. В пункте 3 срок «с 01.01.2026 г.» изменить на срок «с 01.08.2026 г.», в связи с чем: С 01.08.2026 г.

при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по фитнес- аэробике может

использоваться только программное обеспечение «ФитнесТур». Использование с 01.08.2026 года иного

программного обеспечения при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

по фитнес-аэробике запрещается.

Президент ФФАР Полухина Татьяна Григорьевна

Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна